
MANUAL DE PARTES 



FIGURA 1: VISOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226400-003000 11075124 Visor Version Larga 1

2 1226200-031000 11072449 Cubierta Izquierda Parabrisas 1

3 1226200-030000 11074363 Cubierta Decorativa Visor 1

4 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

7 1226200-057000 11074367 Cubierta Pequeña Visos-Zontes 1

8 1246200-048000 11072678 Tapón Decorativo Visor 4

9

FIGURA 2: SOPORTES VISOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1246200-012000 11072359 Almohadilla Goma Soporte Parabrisas 2

2 4026200-010051 11072651 Soporte Izquierdo Parabrisas 1

3 4026200-005051 11072641 Soporte Derecho Parabrisas 1

4 1274200-030000 11072570 Pin Rotación Parabrisas 4

5 1264100-006000 11072237 Pin De Seguridad Del Pedal 4

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

7

8

9

1

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 3: CONTROLADOR PARABRISAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1184200-073000 11072433 Controlador Motor Parabrisas

2 1186200-016000 11075530 Motor Visor

3 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

4 1244100-004000 11072027 Antivibrante Amortiguador 2

5 1274100-007000 11072214 Buje (6.4X9X6＋20X2) 2

6

7

8

9

FIGURA 4: BALANCÍN VISOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4024200-078051 11074351 Balancín Visor 2

2 1274200-136000 11072518 Junta Del Balancín Superior Del Capó 2

3 1250601-093000 11072625 Rodamiento Bolas 6802-2Z 2

4 1260100-295000 11072597 Resorte Extensión Del Balancín 2

5 1250205-040095 11072023 Perno Hexagonal M8 X 16 2

6

7

8

9

2

1
1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 5: BALANCÍN VISOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4024200-079051 11072652 Soporte Izquierdo Parabrisas 1

2 4024200-080051 11072642 Soporte Derecho Parabrisas 1

3 4024200-081051 11074409 Soporte 2

4 1250201-046000 11072686 Tornillo Phillips M4 16 4

5 1244200-075000 11072424 Caucho Parabrisas 4

6

7

8

9

FIGURA 6: SOPORTE PARABRISAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4026200-012051 11072658 Soporte Parabrisas 1

2 1276200-032000 11072581 Placa Presión Del Motor Del Parabrisas 1

3 1184200-074000 11072540 Motor Parabrisas 1

4 1244200-074000 11072451 Cubierta Motor Parabrisas 1

5 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

6 1250105-148093 11072251 Perno M8 X 25 3

7 1020262-014000 11074386 Platina Comando 1

8 1224200-008000 11072294 Grapa De Plástico 2

9 1250501-010000 11071861 Wasa Metálica (D6) 2

3

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 7: VELOCÍMETRO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1164200-037000 11072699 Tablero Tft 1

2 1250301-020093 11072003 Tuerca M6 3

3 1250502-010093 11071994 Arandela (D6) 3

4 1244200-092000 11072423 Caucho Goma 3

5

6

7

8

9

FIGURA 8: CUBIERTA VELOCÍMETRO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-036000 11072452 Cubierta Panel Instrumentos 1

2 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 1

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 2

4 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

5 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 2

6 1240300-007000 11072223 Antivibrante Batería 2

7

8

9

4

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 9: CUBIERTA FRONTAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-038000 11072443 Cubierta Frontal 1

2 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 1

3 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 1

4 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 1

5 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 4

6 1226200-035000 11074426 Cubierta Visor 1

7 1244100-081000 11072429 Cinta Espuma (A 1Cm, L 1M, Gr 2Mm) 1

8

9

FIGURA 10: SOPORTE FAROLA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-037000 11072643 Soporte Farola 1

2 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 12

3 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

4 1274100-007000 11072214 Buje (6.4X9X6＋20X2) 4

5 1244100-004000 11072027 Antivibrante Amortiguador 4

6

7

8

9

5

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 11: DIRECCIONALES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1176200-002000 11072464 Direccional Delantera Izquierda 1

2 1176200-003000 11072463 Direccional Delantera Derecha 1

3 1020462-021000 11070531 Zt Cub Direcional Lh Sin Pint Zt 310 M 1

4 1020462-020000 11070532 Zt Cub Direcional Rh Sin Pint Zt 310 M 1

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

6 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 6

7

8

9

FIGURA 12: CUBIERTA FRONTAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-008000 11070539 Zt Cubierta Frontal Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-007000 11070540 Zt Comp Cub Front Lh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1020462-006000 11070541 Zt Comp Cub Front Rh Sin Pint Zt 310 M 1

4 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 2

5 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

6 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 4

7 1244100-081000 11072429 Cinta Espuma (A 1Cm, L 1M, Gr 2Mm) 1

8

9

6

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 13: CAUCHOS ENFOCADORES LATERALES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1246200-052000 11072422 Caucho Enfocador Frontal Izquierdo 1

2 1246200-053000 11072421 Caucho Enfocador Frontal Derecho 1

3

4

5

6

7

8

9

FIGURA 14: FAROLA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1176200-001000 11072496 Farola 1

2 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 2

3 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

4 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

5 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

6

7

8

9

7

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 15: CUBIERTA FAROLA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-005000 11070533 Zt Cubierta Farola Sin Pint Zt 310 M 1

2 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 2

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 2

4 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 6

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

6 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 4

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

9 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 2

FIGURA 16: LUZ DRL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1176200-004000 11072524 Luz Drl Izquierda 1

2 1176200-005000 11072523 Luz Drl Derecha 1

3 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 6

4

5

6

7

8

9

8

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 17: LUZ POSICIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1176200-006000 11072527 Luz Posición 1

2 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

3 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

4 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

5 1276200-016000 11072591 Rejilla Salidaaire 1

6 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 3

7

8

9

FIGURA 18: GUARDABARRO DELANTERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-067000 11069111 Zt Guardabarro Del Sin Pint Zt 310 M 1

2 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 2

3 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 4

4 1250503-039000 11072373 Arandela (D6) 1

5 1250205-031091 11072243 Tornillo M6 X 30 2

6 1246200-058000 11072579 Placa Antivibración (500 Mm 80 Mm) 1

7

8

9

9

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 19: CUBIERTAS GUARDABARRO DELANTERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-011000 11070536 Zt Cub Lh Guardabr Del Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-009000 11070537 Zt Cub Rh Guardabr Del Sin Pint Zt 310 M 1

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 4

4 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

7

8

9

FIGURA 20: CUBIERTAS INTERMEDIA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-024000 11074366 Cubierta Infermedia Farola 1

2 1226200-022000 11074365 Cubierta Inferior Farola 1

3 1226200-021000 11074424 Cubierta Superior Int Radiador 1

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 4

5 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 4

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 8

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 8

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 8

9

10

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 21: CUBIERTAS LATERALES PISO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-004000 11070542 Zt Cub Lateral Piso Lh Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-003000 11070543 Zt Cub Lateral Piso Rh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 12

4

5

6

7

8

9

FIGURA 22: REPOSAPIE IZQUIERDO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-020000 11072553 Pedal Izquierdo 1

2 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 4

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 3

4 1274100-018000 11071984 Buje 1

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 5

6 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 8

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 7

9

11

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 23: REPOSAPIE DERECHO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-019000 11072552 Pedal Derecho 1

2 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 4

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 3

4 1274100-018000 11071984 Buje 1

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 5

6 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 8

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 7

9

FIGURA 24: SOPORTE PEDAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-004000 11072660 Soporte Pedal Izquierdo 1

2 1276200-005000 11072659 Soporte Pedal Derecho 1

3 1250105-137093 11071980 Perno Hexagonal M6 X 16 2

4

5

6

7

8

9

12

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 25: ALMOHADILLAS REPOSAPIES TRASEROS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4136200-009000 11072583 Platina Almohadilla Pedal Tras Izq 1

2 4136200-010000 11072647 Soporte Goma Pedal Trasero Derecho 1

3 1246200-005000 11074416 Tapete Caucho Tras Izq 1

4 1246200-004000 11074415 Tapete Caucho Tras Der 1

5

6

7

8

9

FIGURA 26: PANEL FRONTAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-029000 11074425 Panel Frontal 1

2 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 10

3 1244100-081000 11072429 Cinta Espuma (A 1Cm, L 1M, Gr 2Mm) 1

4

5

6

7

8

9

13

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 27: PARTES DE SUJECIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 1

2 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 12

3 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 12

4 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

7

8

9

FIGURA 28: ALMOHADILLAS REPOSAPIES DELANTEROS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4136200-007000 11072646 Soporte Goma Pedal Delantero Izquierdo 1

2 4136200-008000 11072645 Soporte Goma Pedal Delantero Derecho 1

3 1246200-007000 11072505 Goma Antideslizante - Reposapie Del Izq 1

4 1246200-006000 11072504 Goma Antideslizante - Reposapie Del Der 1

5

6

7

8

9

14

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 29: CUBIERTAS LATERALES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-017000 11070529 Zt Comp Cub Switch Lh Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-016000 11070530 Zt Comp Cub Switch Rh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 2

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 1

5 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 6

6 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

9

FIGURA 30: TAPA GUANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-019000 11070527 Zt Tapa Guantera Lh Sin Pintar Zt 310 M 1

2 1020462-018000 11070528 Zt Tapa Guantera Rh Sin Pintar Zt 310 M 1

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 6

4

5

6

7

8

9

15

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 31: CUBIERTA CAJA GUANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-028000 11072448 Cubierta Interna Caja Alm Izq 1

2 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

3 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 3

4 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 3

5 1274100-090000 11072053 Eje Giratorio Cubierta Depósito 1

6 1260300-026000 11072595 Resorte Caja Alm Del Izq D1.4 X D6 X 10 1

7 1224100-014000 11072138 Antivibrante Cubierta Tanque 1

8 1260100-215000 11072239 Pin De Seguridad 1

9

FIGURA 32: CUBIERTA CAJA GUANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-027000 11072447 Cubierta Interna Caja Alm Der 1

2 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

3 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 3

4 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 3

5 1274100-090000 11072053 Eje Giratorio Cubierta Depósito 1

6 1260300-027000 11072594 Resorte Caja Alm Del Der D1.4 X D6 X 10 1

7 1224100-014000 11072138 Antivibrante Cubierta Tanque 1

8 1260100-215000 11072239 Pin De Seguridad 1

9 1246200-051000 11072495 Espuma (A 6Mm X L 1M X Gr 5Mm) 1

16

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 33: CONTROLADOR Y CONTROLES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1184200-137000 11072085 Set Controlador Y Controles 1

2 1276200-003000 11072657 Soporte Montaje 1

3 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

4 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

5 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

6 1184200-053000 11071916 Antena 1

7 1224200-066000 11072669 Soporteantena Externa 1

8

9

1 1244200-100000 11072084 Anillo De Goma Para Llave 1

2 1184200-128000 11072912 Fusible 15A 2

3 1184200-182000 2

4

5

6

7

8

9

17

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 34: GUANTERA FRONTAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-026000 11074372 Guantera Frontal Izq 1

2 1246200-029007 11072419 Caucho Caja Almacenamiento Delantera 1

3 1246200-030007 11072418 Caucho Caja Almacenamiento Del Izq 1

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 1

5 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

8 1184200-100000 11072254 Cargador Usb 1

9 1244200-109000   1

FIGURA 35: GUANTERA FRONTAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-025000 11074371 Guantera Frontal Der 1

2 1226200-010000 11072437 Cubierta Caja Almacenamiento Del Der 1

3 1244100-077000 11072420 Caucho Caja Dispositivos Eléctricos 1

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 1

5 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

8

9

18

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 36: SEGURO GUANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1186200-009000 11074401 Seguro Guantera Delantera 1

2 1156200-005000 11072410 Cable Seguro Guantera 1

3 1251200-033093 11071844 Perno 4.2 X 12 (Cuadrante Allen) 3

4 1276200-038000 11072635 Soporte Caja Almacenamiento Frontal 1

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 1

6

7

8

9

FIGURA 37: SEGURO SILLÍN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-017000 11072634 Soporte Caja Almacenamiento Del Izq 1

2 1276200-018000 11072633 Soporte Caja Almacenamiento Del Der 1

3 1186200-007000 11072426 Cerradura Electrónica Caja Alm Del 1

4 1186200-008000 11074402 Seguro Sillín 1

5 1250201-052000 11072561 Perno M4 X 25 3

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

7 1186200-022000 1

8 1224100-037000 1

9

19

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 38: TANQUE DE COMBUSTIBLE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4036200-001051 11072460 Depósito Combustible 1

2 1224100-033000 11072033 Tapón Tanque De Combustible 1

3 1166200-001000 11072630 Sensor Nivel Combustible 1

4 1250105-137093 11071980 Perno Hexagonal M6 X 16 4

5 1250105-136093 11072555 Perno Con Brida M6 X 12 4

6 1240300-021000 11072217 Tira De Caucho De Vidrio 1

7 1240300-157000 11072358 Almohadilla Goma 3M (50 30 2) 1

8

9

FIGURA 39: BOMBA DE COMBUSTIBLE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050968-008000 11072390 Bomba Combustible 1

2 1050970-012000 11072632 Soporte Bomba Combustible 1

3 1250105-005097 11072562 Perno M6 X 20 5

4

5

6

7

8

9

20

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 40: CUBIERTA CENTRAL TANQUE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-014000 11070546 Zt Cub Central Tanque Sin Pint Zt 310 M 1

2 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 4

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 1

4 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

8 1244100-081000 11072429 Cinta Espuma (A 1Cm, L 1M, Gr 2Mm) 1

9

FIGURA 41: CUBIERTAS LATERALES TANQUE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-024000 11070544 Zt Cubierta Tanque Lh Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-025000 11070545 Zt Cubierta Tanque Rh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1246200-026000 11072369 Antivibrante Izq Tapa Tanque Combustible 1

4 1246200-027000 11072368 Antivibrante Der Tapa Tanque Combustible 1

5 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 4

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

7 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

8 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

9

21

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 42: CUBIERTAS SUPERIOR TANQUE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-015000 11070538 Zt Cub Superior Tanque Sin Pint Zt 310 M 1

2 4136200-006000 11072637 Soporte Cubierta Ext Tanque Aceite 1

3 1276200-012000 11072469 Eje 1

4 1224100-014000 11072138 Antivibrante Cubierta Tanque 1

5 1184200-002000 11072047 Cerradura Electrónica Depósito Comb 1

6 1251200-033093 11071844 Perno 4.2 X 12 (Cuadrante Allen) 2

7 1260300-028000 11072593 Resorte 1

8

9

FIGURA 43: CUBIERTAS LATERALES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-013000 11070534 Zt Comp Cub Tanque Lh Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-012000 11070535 Zt Comp Cub Tanque Rh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

4 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

5 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

6

7

8

9

22

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 44: CUBIERTAS LATERALES TRASERAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1020462-002000 11070547 Zt Cubierta Sillin Lh Sin Pint Zt 310 M 1

2 1020462-001000 11070548 Zt Cubierta Sillin Rh Sin Pint Zt 310 M 1

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 4

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 6

5 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

8 1244100-081000 11072429 Cinta Espuma (A 1Cm, L 1M, Gr 2Mm) 1

9 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 2

FIGURA 45: CUBIERTAS INF TRASERAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-007000 11072446 Cubierta Inferior Trasera Izquierda 1

2 1226200-006000 11072445 Cubierta Inferior Trasera Derecha 1

3 1251200-033093 11071844 Perno 4.2 X 12 (Cuadrante Allen) 2

4 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

7

8

9

23

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 46: STOP

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1176200-009000 11072670 Stop Trasero 1

2 1226200-004000 1

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 2

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 2

5 1251900-058000 11074375 Hebilla Hongo 2

6

7

8

9

FIGURA 47: AGARRADERA TRASERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4116200-003051 11072356 Agarradera Trasera 1

2 1226200-017000 11074368 Cubierta Trasera 1

3 1246200-002000 11074414 Tapete Caucho Lat Izq 1

4 1246200-001000 11074413 Tapete Caucho Lat Der 1

5 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 11

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 5

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 5

8 1250105-148093 11072251 Perno M8 X 25 5

9 1246200-024000 11074354 Buje Montaje 4

24

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 48: TAPONES

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1246200-023000 11072677 Tapón Decorativo Perno Hex M8 5

2 1246200-025000 11072676 Tapón Decorativa Perno Hexagonal M6 2

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 2

4

5

6

7

8

9

FIGURA 49: CAJA GUANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226400-001000 11072506 Guantera 1

2 1176200-010000 11072525 Luz Guantera 1

3 1246200-021000 11072477 Empaque Asiento 1

4 1246400-001000 11074350 Almohadilla Guantera Tasera 1

5 1246200-015000 11074373 Tapa Guantera 1

6 1246200-029007 11072419 Caucho Caja Almacenamiento Delantera 1

7

8

9

25

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 50: PARTES DE SUJECIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 5

2 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

3 1246200-025000 11072676 Tapón Decorativa Perno Hexagonal M6 2

4 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 2

5 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 2

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

7

8

9

FIGURA 51: BATERÍA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226400-002000 11074358 Caja Componentes Eléctricos 1

2 1186200-002000 11073093 Batería Gel Ytx12-Bs 12Ah 1

3 1244200-111000 11072434 Correa Batería 1

4 1240300-157000 11072358 Almohadilla Goma 3M (50 30 2) 4

5 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 4

6 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

7 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

8 1184200-163000 11072247 Cargador De Baterías 1

9

26

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 52: CUBIERTA BATERÍA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-008000 11072435 Cubierta Batería 1

2 1246200-037000 11072674 Tapa Batería Izquierda 1

3 1246200-038000 11072673 Tapa Batería Derecha 1

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 4

5

6

7

8

9

FIGURA 53: SOPORTE SILLÍN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4026200-006051 11072666 Soporte Sillín 1

2 1260300-025000 11072592 Resorte 1

3 1226200-039000 11072405 Buje Resorte Soporte Amortiguación 2

4 1250104-070093 11072564 Perno M8 120 1

5 1250303-010093 11072127 Tuerca M6 3

6 1250303-011093 11072321 Tuerca M8 1

7 1246200-003000 11074364 Cubierta Front Peq Manubrio 2

8

9

27

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 54: SILLÍN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4120200-004000 11074408 Sillín 1

2 1020462-026000 11070526 Zt Cub Central Sillin Sin Pint Zt 310 M 1

3 1251200-033093 11071844 Perno 4.2 X 12 (Cuadrante Allen) 2

4 1244100-025000 11071849 Antivibrante Redondo Sillín 4

5 1244200-091000 11072370 Antivibrante Redondo Sillín 4

6 1276200-041000 1

7

8

9

FIGURA 55: GUARDABARRO TRASERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-003000 11072508 Guardabarros Trasero 1

2 1226200-005000 11074374 Guardabarro Trasero Int 1

3 1176200-007000 11072466 Direccional Trasera Izquierda 1

4 1176200-008000 11072465 Direccional Trasera Derecha 1

5 1170300-105000 11072526 Luz Placa 1

6 1174100-002000 11071834 Reflectivo Rojo 1

7 1244100-006000 11071841 Antivibrante Placa 1

8 1244200-047000 11072366 Antivibrante Caja Disp Eléctricos 1

9

28

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 56: PARTES DE SUJECIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 6

2 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 2

3 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

4 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 8

5 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 8

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 6

7 1251200-033093 11071844 Perno 4.2 X 12 (Cuadrante Allen) 4

8

9

FIGURA 57: MANUBRIO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4096200-012000 11072537 Manubrio 1

2 1186200-025000 11078434 Comando Izquierdo 1

3 1184200-112000 11071933 Comando Derecho 1

4 1244100-041000 11072055 Manillar Izquierdo 1

5 1244100-042000 11072245 Manillar Derecho 1

6 1156200-002000 11072408 Cable Acelerador 1

7 1156200-001000 11072409 Cable Retorno Acelerador Retorno 1

8 1136200-005000 11074384 Pesa Manubrio 2

9 1274300-104000 11073073 Tornillo M5X28 2

29

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 58: SOPORTE MANUBRIO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4096200-013051 11072649 Soporte Inferior Manubrio 1

2 1250205-023000 11072024 Perno M8 X 35 7

3 1251401-003000 11071830 Guía Carcasa D10 X 14 2

4 1251300-045000 11072242 Tuerca M18 X 1 1

5 1250900-213000 11072459 Cuña 5 X 5.2 X 19 1

6 1130400-010000 11074411 Soporte Sup Manubrio 2

7 1276200-014000 11072353 Abrazadera Dirección 1

8 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

9

FIGURA 59: CUBIERTA MANUBRIO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-033000 11072453 Cubierta Superior Manubrio 1

2 1226200-032000 11072444 Cubierta Inferior Manubrio 1

3 1020462-022000 11070525 Zt Cub Cent Manubrio Sin Pint Zt 310 M 1

4 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 1

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 1

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 1

7 1251200-050094 11072685 Tornillo 3.9 X 12 2

8

9

30

             

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 60: SOPORTE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4026200-004000 11072344 Zt Soporte Para Celular Zt 310 M 1

2 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 1

3 1250501-007093 11071979 Arandela (D8) 1

4 1246200-045000 11072503 Funda Soporte Teléfono Móvil 1

5 1250303-017093 11072691 Tuerca M10 1.25 1

6

7

8

9

FIGURA 61: LEVA DE FRENO DELANTERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1100300-091000 11072519 Leva Freno Delantero 1

2 1100300-088000 11072391 Bomba Freno Delantero 1

3 1186200-012000 11072431 Comando Aux Der (Tapa Comb - Sillín) 1

4 1250205-031091 11072243 Tornillo M6 X 30 2

5 1190100-409051 11072491 Espejo Retrovisor Derecho 1

6 1251100-112000 11071991 Perno Tubo Freno De Disco M10 X 1-22 1

7 1251513-013000 11072126 Arandela De Latón D15 X D10,2 X 1,5 2

8 1100100-091000 11072550 Pastillas Freno Delantero 1

9

31

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 62: LEVA DE FRENO TRASERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1100300-077000 11072520 Leva Freno Trasero 1

2 1100300-089000 11072392 Bomba Freno Trasero 1

3 1184200-181000 11072432 Comando Aux Izq (Visor-Mode-Set) 1

4 1250205-031091 11072243 Tornillo M6 X 30 2

5 1190100-408051 11072492 Espejo Retrovisor Izquierdo 1

6 1251100-112000 11071991 Perno Tubo Freno De Disco M10 X 1-22 1

7 1251513-013000 11072126 Arandela De Latón D15 X D10,2 X 1,5 2

8 1100100-482000 11072551 Pastillas Freno Trasero 1

9

FIGURA 63: SOPORTE MANGUERA DE FRENO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-020000 11072654 Soporte Manguera Freno 1

2 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 2

3 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

4 1276200-019000 11072639 Soporte Del Controlador M Abs 1

5 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

6 1274100-007000 11072214 Buje (6.4X9X6＋20X2) 2

7 1244100-004000 11072027 Antivibrante Amortiguador 2

8

9

32

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 64: SOPORTE MANGUERA DE FRENO DELANTERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-021000 11072655 Soporte Manguera Freno Delantero 1

2 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 1

3 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

4 1276200-022000 11072512 Guía Manguera Freno Delantero 1

5 1276200-023000 11072656 Soporte Manguera Freno Trasero 1

6 1251100-080094 11071961 Perno M8 X 37 4

7 1251100-112000 11071991 Perno Tubo Freno De Disco M10 X 1-22 2

8 1251513-013000 11072126 Arandela De Latón D15 X D10,2 X 1,5 4

9 1250205-031091 11072243 Tornillo M6 X 30 1

FIGURA 65: HORQUILLA DIRECCIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4096200-010000 11072515 Horquilla Dirección 1

2 1250900-213000 11072459 Cuña 5 X 5.2 X 19 1

3 1246200-044000 11072602 Retenedor 1

4 1136200-002000 11072626 Rodamiento Inferior Cunas Dirección 1

5 1251100-088094 11071840 Perno M10 X 1,5 X 43 4

6

7

8

9

33

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 66: CUNAS DE DIRECCIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1130900-026000 11071866 Cuna Superior 1

2 1130900-022000 11072246 Rodamiento Superior Cunas 1

3 1130900-024000 11071851 Pista Cunas Dirección 1

4 1224100-005000 11071850 Guardapolvo Superior Eje De Dirección 1

5 1251300-046093 11071865 Tuerca Columna De Dirección M24 X 1 3

6 1134100-007000 11071863 Arandela De Bloqueo 1

7 1244100-015000 11071864 Retén De Goma Para Tuerca De Ajuste 1

8

9

FIGURA 67: SUSPENSIÓN DELANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1116200-012000 1

2 1116200-013000 1

3 1094100-063000 11072473 Eje Hueco Rueda Delantera D20 X 243 1

4 1094100-036000 11072021 Manguito Eje Derecho La Rueda Delantera 2

5 1094100-037000 11071957 Buje Der Rueda Delantera 1

6 1250205-023000 11072024 Perno M8 X 35 4

7 1174100-001000 11071853 Reflectivo Amarillo 2

8 1246200-062000 2

9

34

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 68: RUEDA DELANTERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1096200-001021 11072614 Rin Delantero 14 X 2.5 1

2 1230300-047000 11072521 Llanta Delantera 110 / 80-14 1

3 1184200-200000 11072629 Sensor Neumáticos 1

4 1100300-073000 11072467 Disco Freno (265 X 4.5) 1

5 1251100-117093 11071921 Pernos M8 X 25 (Cuadrante Allen) 5

6

7

8

9

FIGURA 69: RUEDA FONICA ABS FRENO DELANTERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1100300-090000 11072628 Rueda Fonica Abs (55 Dientes) 1

2 1251100-117093 11071921 Pernos M8 X 25 (Cuadrante Allen) 5

3 1184200-045000 11072079 Sensor De Velocidad 1

4 1224100-044000 11072009 Guia Sensor Velocidad 3

5 1224200-127000 11072064 Guía Sensor Velcidad De Rueda Delantera 1

6 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

7

8

9

35

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 70: GUARDABARRO TRASERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-016000 11072507 Guardabarro Trasero Interno 1

2 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 3

3 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 2

4 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 1

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 1

7

8

9

FIGURA 71: AMORTIGUADORES TRASEROS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1116200-010000 11072360 Amortiguador Trasero 2

2 1251100-291000 11072557 Perno M10 X 1,5 X 55 2

3 1251300-057093 11072067 Tuerca Seguridad M10X1.5 2

4 1250105-143093 11072343 Perno M8X5 2

5

6

7

8

9

36

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 72: RUEDA TRASERA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1096200-015021 11072615 Rin Trasero 14 X 3.75 1

2 1230300-048000 11072522 Llanta Trasera 140 / 70-14 1

3 1184200-200000 11072629 Sensor Neumáticos 1

4 1096200-011093 11072406 Buje Rueda Trasera D20 X D28 X 10 1

5 1096200-014000 11072407 Buje Rueda Trasera D20.1Xd48Xd28X29 1

6 1100300-073000 11072467 Disco Freno (265 X 4.5) 1

7 1251100-117093 11071921 Pernos M8 X 25 (Cuadrante Allen) 5

8 1250305-029000 11072693 Tuerca M16 X 1.5 1

9

FIGURA 73: RUEDA FONICA ABS FRENO TRASERO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1274200-237000 11072627 Rueda Fonica Abs (54 Dientes) 1

2 1224100-044000 11072009 Guia Sensor Velocidad 3

3 1224200-003000 11072010 Guía De Manguera De Freno Disco Trasero 4

4 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 5

5 1251100-117093 11071921 Pernos M8 X 25 (Cuadrante Allen) 5

6

7

8

9

37

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 74: SOPORTE MOTOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4076200-003051 11078464 Soporte Lateral 1

2 1051366-008000 11072404 Buje Metálico Con Caucho 8 20 19 1

3 1250601-114000 11072616 Rodamiento 6204-2Rs-C3 1

4 1246200-013000 11072612 Retenedor D28 X D47 X 7 1

5 1246200-014000 11072611 Retenedor D28 X D40 X 5 1

6 1250700-011000 11072574 Pin Seguridad D47 1.75 1

7 1244100-061000 11071879 Tapón De Goma Chasis 1

8 1251100-084093 11072558 Perno M10 X 1,5 X 66 2

9 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

10 1224200-127000 11072064 Guía Sensor Velcidad De Rueda Delantera 1

FIGURA 75: PARTES CHASIS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1

2 4066200-001000 11072588 Platina Soporte Del Pedal Izquierdo 1

3 4066200-002000 11072582 Placa Soporte Del Pedal Derecho 1

4 1250105-137093 11071980 Perno Hexagonal M6 X 16 4

5 1136200-003000 11072361 Anillo Asiento Inferior 1

6 1130900-026000 11071866 Cuna Superior 1

7 1246200-031000 11072679 Tapón Goma Chasis 2

8 1244100-006000 11071841 Antivibrante Placa 2

9 1246200-058000 11072579 Placa Antivibración (500 Mm 80 Mm) 1

38

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

10 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 76: PARTES ELÉCTRICAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1186200-018000 11067013 Ramal Electrico Zontes 310T 1

2 1184100-010000 11072142 Relé De Arranque 1

3 1184100-017000 11071878 Relé De Inyección De Combustible 8

4 1224100-037000 20

5 1274100-017000 11072514 Hebilla Línea 2

6 1274100-095000 11072075 Guía Cable 1

7 1184200-016000 11071930 Bocina Electrónica 1

8 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

9

FIGURA 76: PARTES ELÉCTRICAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1184200-127000 11072911 Fusible 10A 9

2 1184200-128000 11072912 Fusible 15A 6

3 1184200-129000 11072913 Fusible 25A 3

4

5

6

7

8

9

39

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 77: ECU - CERRADURA ELECTRÓNICA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1184200-190000 11072425 Cerradura Electrónica 1

2 1276200-009000 11072664 Soporte Seguro Principal 1

3 1251100-121093 11071975 Perno M6 X 25 2

4 1250105-138093 11071847 Perno Hexagonal M6 X 20 2

5 1050970-009000 11072468 E.C.U 1

6 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 2

7

8

9

FIGURA 78: PITO - FLASHER

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1184100-002000 11071886 Sensor De Vuelco 1

2 1244100-082000 11072022 Soporte De Goma Para Sensor De Vuelco 1

3 1180300-101000 11072500 Flasher 1

4 1184200-004000 11072069 Pito 1

5 1276200-015000 11072640 Soporte Del Pito 1

6 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 1

7 1250205-040095 11072023 Perno Hexagonal M8 X 16 1

8 1240300-007000 11072223 Antivibrante Batería 2

9

40

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 79: PARTES ELÉCTRICAS

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1186200-014000 11071867 Bobina De Alta 1

2 1250201-032093 11071998 Tornllo M5 X 16 (Phillips) 2

3 1184100-012000 11072035 Sensor Soporte Lateral 1

4 1184100-012000 11072035 Sensor Soporte Lateral 2

5 1274100-017000 11072514 Hebilla Línea 1

6 1050970-004000 11074355 Bujía Lmar8A-9 1

7

8

9

FIGURA 80: REGULADOR - SEGURO ELECTRÓNICO SILLÍN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1181200-085000 11072213 Regulador Rectificador 1

2 1276200-006000 11072663 Soporte Regulador 1

3 1251112-001093 11071977 Perno Hex Con Brida M6 X 16 2

4 1250205-040095 11072023 Perno Hexagonal M8 X 16 2

5 1274100-058000 11072054 Cerradura Electrónica Sillín 1

6 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 3

7

8

9

41

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 81: SOPORTE MOTOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4026200-002000 11074410 Soporte Motor 1

2 1276100-001000 11072403 Buje Metálico Con Caucho (D12 41 35) 2

3 1276200-034000 11072402 Buje Metálico Con Caucho (D12 35 29) 2

4 1251100-300093 11072560 Perno M12 X 1,25 X 290 1

5 1251100-294000 11072559 Perno M12 X 1,25 X 105 4

6 1250305-009091 11072692 Tuerca M12 X 1.25 5

7 1276200-048000 11072489 Espaciador (D12.2 D17 150) 1

8 1251500-034000 11072374 Arandela 12,3 X 26 X 3 2

9

FIGURA 82: SOPORTE LATERAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-033051 11072653 Soporte Lateral 1

2 1264100-001000 11072031 Resorte Del Soporte Lateral 1

3 1251700-025091 11072032 Buje De Soporte Lateral 1

4 1251100-088094 11071840 Perno M10 X 1,5 X 43 1

5 1251300-057093 11072067 Tuerca Seguridad M10X1.5 1

6

7

8

9

42

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 83: CAJA FILTRO DE AIRE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-051000 11074359 Caja Filtro De Aire 1

2 1251112-002093 11071978 Perno Hex M6 X 30 2

3 1226200-058000 11074403 Separador De Gases 1

4 1276200-042000 11072665 Soporte Separador Gas Y Aceite 1

5 1246200-043000 11072533 Manguera Salida Separadorgas 1

6 1051356-014000 11072352 Abrazadera D51 X 8 1

7 4136200-011000 11072498 Filtro Aire 1

8 1224100-037000 1

9

FIGURA 84: CANISTER

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-049000 11074361 Canister 1

2 1050970-005000 11072528 Manguera Combustible Alta Presión 1

3 1274100-017000 11072514 Hebilla Línea 1

4 1050954-009000 11072034 Solenoide Del Canister 1

5 1250303-010093 11072127 Tuerca M6 1

6

7

8

9

43

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 85: TAPA MOTOR IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-040000 11074412 Tapa Izq Motor 1

2 1226200-053000 11072439 Cubierta Decorativa Trasera Del Motor 1

3 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 3

4 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 6

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 4

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 4

7 1276200-031000 11072638 Soporte Cubierta Izquierda Motor 1

8 1246200-048000 11072678 Tapón Decorativo Visor 1

9

FIGURA 86: ANTIVIBRANTE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1010501-018000 11075123 Antivibrante Cubierta Izquierda Motor 1

2 1246200-058000 11072579 Placa Antivibración (500 Mm 80 Mm) 1

3

4

5

6

7

8

9

44

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 87: CUBIERTA ENTRADA DE AIRE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-043000 11074349 Aleta Entrada Aire Motor 1

2 1226200-042000 11072441 Cubierta Entrada Aire Del Motor 1

3 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 4

4 1224100-010000 11071843 Remache Plástico 3

5 4136200-012000 11072499 Filtro Entrada Aire Del Motor 1

6 1246200-039000 11072493 Esponja (20 15) 3

7 1246200-040000 11072494 Esponja (40 15) 1

8

9

FIGURA 88: CUBIERTA TRASERA INFERIOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-046000 11072455 Cubierta Trasera Inferior Derecha 1

2 1226200-047000 11072456 Cubierta Trasera Inferior Izquierda 1

3 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 3

4 1251100-120093 11071993 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 3

5 1244100-052000 11071842 Buje De Goma (D8.5 X D14 X 1） 3

6 1274100-057095 11072005 Buje D6.2X8.4X3.5＋14X1.5 3

7

8

9

45

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 89: CUERPO DE INYECCIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050970-003000 11074381 Multiple De Admisión 1

2 1051070-007000 11072357 Almohadilla Aislamiento Térmico 1

3 1050953-034000 11074369 Cuerpo De Inyección 1

4 1051354-004000 11072351 Abrazadera D 56 X 10 1

5 1050970-002000 11072650 Soporte Inyector 1

6 1050954-023000 11072516 Inyector 1

7 1250105-138093 11071847 Perno Hexagonal M6 X 20 1

8 1251100-121093 11071975 Perno M6 X 25 2

9 1051451-009000 11072548 O-Ring Viton 40 X 2 2

FIGURA 89: CUERPO DE INYECCIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050954-040000 11072668 Soporte Tubo Alta Presión 1

2 1050954-025000 11072541 Motor Paso A Paso 1

3 1050954-024000 11072000 Sensor De Temperatura 3 En 1 1

4

5

6

7

8

9

46

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 90: SENSOR DE OXIGENO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

2 1050954-026000 11072190 Sensor De Oxígeno 1

3 1250104-006097 11071992 Perno Hexagonal M6 X 12 1

4 1276200-043000 11072350 Abrazadera Alambre 1

5

6

7

8

9

FIGURA 91: SOPORTE CENTRAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4026200-003000 11072636 Soporte Central 1

2 1260100-011000 11072596 Resorte Doble Del Soporte Central 1

3 1252100-032000 11072471 Eje Del Soporte Principal 1

4 1250503-006091 11072372 Arandela (D10) 1

5 1250700-010000 11072430 Clip 1

6 1246200-035000 11072371 Antivibrante Soporte Central 2

7 1251100-166000 11072554 Perno 1

8

9

47

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 90: MOFLE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4086200-005000 11074407 Silenciador 1

2 1070100-133000 11072485 Empaque Silenciador 1

3 1251300-058093 11072002 Tuerca Hexagonal M8 2

4 1250205-129000 11078438 Tornillo M10X1.5X20 2

5

6

7

8

9

FIGURA 91: CUBIERTA MOFLE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4136200-001000 11069085 Parte Frontal Placa Anti-Quemadura 310-T 1

2 4136200-014000 11075125 Cubierta Punta Silenciador 1

3 1244100-017000 11072401 Buje Goma Mofle 7

4 1274100-018000 11071984 Buje 2

5 1251300-063093 11072320 Chapeta M6 X 11 X 15 1

6 1251100-102000 11071837 Perno M6 X 16 (Cuadrante Allen) 7

7 1270300-201000 11072379 Arandela Acero Inoxidable 6 X 20 X 1,6 4

8 1274100-007000 11072214 Buje (6.4X9X6＋20X2) 4

9

48

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 92: PLATINA REPOSAPIES IZQ

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4066200-004051 11074392 Platina Reposapie Tras Izq 1

2 1250105-148093 11072251 Perno M8 X 25 2

3 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 1

4 1260100-224000 11072599 Resorte Reposapie Trasero Izquierdo 1

5 1274200-148000 11072569 Pin Reposapie Trasero 1

6 1251700-118000 11072399 Buje D13 X D8 X 18.1 1

7 1032142-049000 11072462 Deslizador Reposapie Trasero Izquierdo 1

8 1260100-223000 11072598 Resorte Reposapie Trasero 1

9 1274200-286000 11074385 Pin Reposapie Trasero 1

FIGURA 93: PLATINA REPOSAPIES DER

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4066200-005051 11074390 Platina Reposapie Tras Der 1

2 1250105-148093 11072251 Perno M8 X 25 2

3 1244100-002000 11072295 Buje De Goma Cubierta Lateral 1

4 1260100-225000 11072600 Resorte Reposapietrasero Derecho 1

5 1274200-148000 11072569 Pin Reposapie Trasero 1

6 1251700-118000 11072399 Buje D13 X D8 X 18.1 1

7 1032142-050000 11072461 Deslizador Reposapie Derecho Trasero 1

8 1260100-223000 11072598 Resorte Reposapie Trasero 1

9 1274200-286000 11074385 Pin Reposapie Trasero 1

49

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 94: PREPOSAPIE TRASERO IZQUIERDO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4066200-003051 11072388 Base Trasero Izquierdo 1

2 1276200-007000 11072585 Platina Fijación Caucho Pedal Trasero 1

3 1246200-009000 11072502 Funda Goma Para Pedal Trasero Izquierdo 1

4 1250205-038000 11071862 Tornillo M5 X 12 (Cuadrante Allen) 1

5 4064200-021051 11074391 Platina Reposapie Tras Izq 1

6 1250205-043093 11072565 Perno M8 55 1

7 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 1

8

9

FIGURA 95: PREPOSAPIE TRASERO DERECHO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4066200-007051 11074352 Base Reposapie Tras Der 1

2 1276200-007000 11072585 Platina Fijación Caucho Pedal Trasero 1

3 1246200-008000 11072501 Funda Goma Para Pedal Trasero Derecho 1

4 1250205-038000 11071862 Tornillo M5 X 12 (Cuadrante Allen) 1

5 4064200-016051 11074389 Platina Reposapie Tras Der 1

6 1250205-043093 11072565 Perno M8 55 1

7 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 1

8

9

50

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 96: SOPORTES PEDAL TRASERO IZQ - DER

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-001000 11072662 Soporte Pedal Trasero Izquierdo 1

2 1276200-002000 11072661 Soporte Pedal Trasero Derecho 1

3

4

5

6

7

8

9

FIGURA 97: RADIADOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-025000 11072590 Radiador Principal 1

2 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 2

3 1251112-002093 11071978 Perno Hex M6 X 30 1

4 1276200-027000 11072648 Soporte Inf Tanque Agua Principal 1

5 1246200-017000 11074380 Manguera Salida Reservorio 1

6 1246200-032000 11074378 Manguera Entrada Reservorio 1

7 1274200-089000 11072043 Abrazadera Metálica (D 22) 4

8

9

51

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 98: TAPA RADIADOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-054000 11072393 Boquilla Llenado Radiador 1

2 1276200-040000 1

3 1246200-033000 11074379 Manguera Llenado Reservorio 1

4 1251112-001093 11071977 Perno Hex Con Brida M6 X 16 4

5 1274200-089000 11072043 Abrazadera Metálica (D 22) 1

6 1274200-090000 11072348 Abrazadera (D26) 1

7 1250501-010000 11071861 Wasa Metálica (D6) 2

8

9

FIGURA 99: RESERVORIO REFRIGERANTE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1226200-050000 11074396 Reservorio Refrigerante 1

2 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 2

3 1246200-016000 11074377 Manguera Auxiliar Reservorio 1

4 1274200-079000 11072349 Abrazadera (D9) 1

5 1274200-088000 11072042 Abrazadera (D 10.5) 2

6 1246200-049000 11072535 Manguera Tanque Agua Auxiliar 1

7 1224100-037000 1

8

9

52

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 100: RADIADOR INFERIOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-026000 11072589 Radiador Inferior 1

2 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 1

3 1251112-002093 11071978 Perno Hex M6 X 30 1

4 1246200-018000 11072536 Manguera Tanque Agua Pequeño 1

5 1246200-019000 11072532 Manguera Entrada Del Tanque Agua Pequeño 1

6 1274200-089000 11072043 Abrazadera Metálica (D 22) 3

7 1274200-041000 11072347 Abrazadera (D26) 1

8

9

FIGURA 101: DUCTOS DE REFRIGERACIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1276200-030000 11072689 Tubo Salida Agua 1

2 1276200-029000 11072688 Tubo Entrada Agua 1

3 1251100-061093 11071976 Perno Hex Con Brida M6 X 22 3

4 1246200-020000 11072530 Manguera Entrada Agua Del Motor 1

5 1276200-039000 11072667 Soporte Tuberíaagua 1

6 1276200-028000 11072644 Soporte Fijación Tubería Agua 1

7 1251100-101000 11071836 Perno M6 X 12 (Cuadrante Allen) 2

8 1274200-089000 11072043 Abrazadera Metálica (D 22) 2

9

53

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 102: TAPA CULATA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050770-001000 11072438 CUBIERTA CULATA 1

2 1051371-006000 11078466 GUIA MANGUERA 1

3 1051470-005000 11072486 EMPAQUE TAPA CULATA 1

4 1251112-002093 11071978 PERNO HEX M6 X 30 6

5 1051671-003000 11078467 EMPAQUE LABERINTO TAPA CULATA 1

6 1051371-005000 11078468 TAPA CULATA 1

7 1251100-067093 11071833 PERNO M6X10 6

8

9

FIGURA 103: CULATA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1

2 1051370-016000 11072631 SOPORTE ABRAZADERA CULATA 1

3 1050970-004000 11074355 BUJÍA LMAR8A-9 1

4 1050154-020000 11074406 SHIM 4

5 1050170-006000 11074382 PASADOR BALANCÍN ADMISIÓN 2

6 1050170-004000 11072385 BALANCÍN ADMISIÓN 1

7 1050170-005000 11072386 BALANCÍN ESCAPE 1

8 1251201-001094 11072089 TORNILLO CILÍNDRICO HEXAGONAL M5 X 15 2

9 1050170-003000 11072389 BLOQUE LÍMITE BALANCÍN 2

54

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 103: CULATA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1251300-077094 11072694 TUERCAS HEX M10 X 1.25 4

2 1251500-041000 11072324 ARANDELA 10.3 X 20 X 2 4

3 1251112-010000 11072566 PERNO M8 X 110 2

4 1051301-052000 11072511 GUÍA CARCASA 12 20 2

5 1051670-002000 11072483 EMPAQUE CULATA 1

6 1050954-003000 11071870 SENSOR DE TEMPERATURA 1

7 1051454-009000 11072050 O-RING 9 X 2 1

8 1251513-001019 11071896 ARANDELA DE COBRE 6.3X12X1.6 1

9 1251112-001093 11071977 PERNO HEX CON BRIDA M6 X 16 1

FIGURA 103: CULATA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1251100-067093 11071833 PERNO M6X10 6

2 1051370-006000 11072580 PLACA PRESIÓN CULATA 1

3 1051370-007000 11074387 PLATINA EJE DE LEVAS 1

4 1050170-002000 11072474 EJE LEVAS 1

5 1051470-001000 11072546 O-RING D11.8 X D1.9 1

6

7

8

9

55

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 104: CULATA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050670-002000 11072457 CULATA 1

2 1251111-011000 11071873 ESPARRAGO M8 X 38 2

3 1050168-016000 11072274 CUÑA DE VÁLVULA 8

4 1050170-009000 11072383 ASIENTO RESORTE VÁLVULA 4

5 1050170-010000 11072387 BASE RESORTE VÁLVULA 4

6 1050170-011000 11072601 RESORTES VÁLVULA 4

7 1050170-007000 11072695 VÁLVULA ADMISIÓN 2

8 1050170-008000 11072697 VÁLVULA ESCAPE 2

9 1051553-001000 11072016 RETÉN VÁLVULA 4

FIGURA 105: KIT CILINDRO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050570-001000 11074376 KIT CILINDRO 1

2

3

4

5

6

7

8

9

56

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 106: CILINDRO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050570-002000 11072428 CILINDRO 1

2 1050470-023000  1

3 1051301-052000 11072511 GUÍA CARCASA 12 20 2

4 1051671-002000 11072481 EMPAQUE CILINDRO 1

5 1051368-006000 11072354 ACOPLE CULATA 1

6 1051470-012000 11078455 O-RING D.EXT20.7 X D.INT1.9 1

7 1251112-001093 11071977 PERNO HEX CON BRIDA M6 X 16 1

8 1251513-001019 11071896 ARANDELA DE COBRE 6.3X12X1.6 1

9

FIGURA 107: PISTÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1

2 1050470-002000 11074383 PASADOR PISTÓN 1

3 1050470-003000 11072568 PIN PASADOR PISTÓN 2

4 1

5 1

6 1

7 1050470-024000 11078479 KIT ANILLOS 1

8

9

57

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 108: TRASMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050770-001000 11074405 SET PORTA ROLLERS-VENTILADOR CLUTCH 1

2 1050770-002000 11074404 SET PORTA BANDAS CLUTCH-CAMPANA 1

3 1050770-003000 11074362 CORREA DE TRANSMISIÓN 1

4 1251500-094094 11072376 ARANDELA 23.2 X 40 X 3.25 1

5 1251100-237093 11072556 PERNO HEXAGONAL M12 X 1.25 X 35 1

6 1251500-093094 11072375 ARANDELA 12.3 X 40 X 4 1

7 1251311-005093 11072690 TUERCA HEXAGONAL CON BRIDA M14 X 1 1

8 1050770-004000 11072400 BUJE D14.5 D25 16 1

9 1501471-005000 2

FIGURA 109: VENTILADOR CVT

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050770-005000 11074418 VENTILADOR CVT 1

2 1050770-006000 11072395 BUJE 1

3 1050770-007000 11074395 PORTA ROLLERS 1

4 1050770-008000 11072365 ANTIVIBRANTE 4

5 1050770-009000 11074388 PLATINA PORTA ROLLERS 1

6 1050770-010000 11074399 ROLLER 8

7

8

9

58

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 110: CAMPANA CLUTCH

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050770-011000 11074360 CAMPANA LUCTH 1

2 1050770-012000 11074394 PORTA BANDAS CLUTCH 1

3 1050770-013000 11078430 PORTABANDAS CLUTCH 1

4

5

6

7

8

9

FIGURA 111: CIGÜEÑAL

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050470-020000 11072427 CIGÜEÑAL 1

2 1050570-007000 11072384 BALANCEADOR MOTOR 1

3 1050470-016000 11072458 CUÑA 5 X 5.7 X 16 1

4

5

6

7

8

9

59

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 112: CARCASA IZQUIERDA MOTOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050170-002000 11072413 CARCASA IZQUIERDA MOTOR 1

2 1251112-005093 11072244 PERNO CON BRIDA M6 X 75 8

3 1251401-001000 11071829 GUÍA CARCASA D8 X 14 2

4 1251111-009000 11072490 ESPARRAGO M10 X 1.25 X 190 2

5 1251111-013000 11072904 ESPARRAGO M6X25.5 3

6 1251100-166000 11072554 PERNO 1

7 1251100-066093 11071858 PERNO M12 X 1.5 X 15 1

8 1244100-033000 11071857 RETENEDOR COMBINADO 12 X D20 X 2 1

9 1251300-053000 11072680 TAPÓN LLENADO ACEITE 1

FIGURA 112: CARCASA IZQUIERDA MOTOR

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1051453-002000 11072542 O-RING 13.8 X 2.5 1

2 1250205-040095 11072023 PERNO HEXAGONAL M8 X 16 1

3 1251513-012019 11072380 ARANDELA COBRE 8.3 X 16 X 1.5 2

4 1251100-123093 11072322 PERNO M8 X 25 1

5 1051370-008000 11072398 BUJE D12.4 X D19 X 35.3 1

6 1051470-002000 11072547 O-RING D17.6 X D2.4 2

7 1251500-092093 11072382 ARANDELA D18.1 X D26 X 1 1

8 1250505-013094 11072572 PIN SEGURIDAD D 18 X 1.2 1

9

60

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 113: CARCASA IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050170-003000 11072412 CARCASA IZQUIERDA 1

2 1051170-001000 11072394 BUJE 1

3 1051370-002000 11072397 BUJE D10 X D15 X 47.5 1

4 1051366-008000 11072404 BUJE METÁLICO CON CAUCHO 8 20 19 1

5 1050470-008000 11072416 CASQUETE D40 X D44 X 14 2

6 1051570-002000 11072606 RETENEDOR 35 X 66 X 7 1

7 4050970-001000 11072517 INYECTOR ACEITE 1

8 1051970-001000 11072687 TUBO 1

9 1250601-105000 11072622 RODAMIENTO BOLAS 6303 1

FIGURA 113: CARCASA IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1250601-113000 11072623 RODAMIENTO BOLAS 6303 1

2 1250601-052000 11072619 RODAMIENTO BOLAS 62 / 22 / P5 1

3 1250601-110000 11072617 RODAMIENTO BOLAS 60 / 28－2RK (KOYO) 1

4 1051568-004000 11072608 RETENEDOR ACEITE 35 X 54 X 7 1

5 1250509-004094 11072571 PIN SEGURIDAD (D52) 1

6

7

8

9

61

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 114: CARCASA MOTOR DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050270-002000 11072414 CARCASA MOTOR DERECHA 1

2 1251112-005093 11072244 PERNO CON BRIDA M6 X 75 5

3 1051370-008000 11072398 BUJE D12.4 X D19 X 35.3 1

4 1051470-002000 11072547 O-RING D17.6 X D2.4 2

5 1251500-092093 11072382 ARANDELA D18.1 X D26 X 1 1

6 1250505-013094 11072572 PIN SEGURIDAD D 18 X 1.2 1

7 1251100-299000 11072681 TAPÓN M10 X 1.25 X 10 1

8 1051470-011000 11072544 O-RING D11 X D1.8 1

9 1276200-043000 11072350 ABRAZADERA ALAMBRE 1

FIGURA 114: CARCASA MOTOR DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1251111-009000 11072490 ESPARRAGO M10 X 1.25 X 190 2

2

3

4

5

6

7

8

9

62

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 115: CARCASA MOTOR DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050270-003000 11072411 CARCASA DERECHA 1

2 1250601-088000 11072620 RODAMIENTO BOLAS 6204 1

3 1050470-009000 11072417 CASQUETE D40 X D44 X 14 2

4 1051370-001000 11072396 BUJE D10 X D15 X 28.2 1

5 1051170-001000 11072394 BUJE 1

6

7

8

9

FIGURA 116: TRANSMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4051070-002000 1

2 4051670-004000 11072488 ENGRANAJE DOBLE 1

3 1250101-069093 11072567 PERNO M8 X 40 6

4 1051670-004000 11072480 EMPAQUE CARCASA TRANSMISIÓN 1

5 1251401-003000 11071830 GUÍA CARCASA D10 X 14 2

6 1250105-136093 11072555 PERNO CON BRIDA M6 X 12 1

7 1251500-076000 11072378 ARANDELA 6.2 19 2.5 1

8 1251511-003094 11072573 PIN SEGURIDAD D 28 X 1.5 1

9 1050270-002000 11072475 EJE SALIDA 1

63

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 116: TRANSMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050370-003000 11072577 PIÑON SALIDA 1

2

3

4

5

6

7

8

9

FIGURA 117: CUBIERTA TRANSMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4051070-003000 11072454 CUBIERTA TRANSMISIÓN 1

2 1050270-001000 11072476 EJE TRANSMISIÓN 1

3 1250601-111000 11072621 RODAMIENTO BOLAS 6205 1

4 1250601-105000 11072622 RODAMIENTO BOLAS 6303 1

5 1250601-089000 11072624 RODAMIENTO BOLAS 6304 1

6 1051570-001000 11074397 RETÉN FB25X42X6 1

7

8

9

64

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 118: CARCASA MOTOR IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050370-003000 11072415 CARCASA MOTOR IZQUIERDA 1

2 4050470-006000 1

3 1051970-015000 11074423 SISTEMA DE REFRIGERACIÓN 1

4

5

6

7

8

9

FIGURA 119: CARCASA MOTOR IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050370-002000 11078477 CUBIERTA CARCASA IZQUIERDA 1

2 4050370-005000 11078478 CUBIERTA CARCASA IZQUIERDA B 1

3 1051368-005000 11072584 PLATINA CARCASA IZQUIERDA 1

4 1251112-002093 11071978 PERNO HEX M6 X 30 12

5 1251401-003000 11071830 GUÍA CARCASA D10 X 14 2

6 1051670-006000 11072479 EMPAQUE CARCASA IZQUIERDA 1

7 1251100-120093 11071993 PERNO M6 X 16 (CUADRANTE ALLEN) 1

8

9

65

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 119: CARCASA MOTOR IZQUIERDA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050370-001000 11072440 CUBIERTA DEL CÁRTER IZQUIERDO 1

2 4050370-004000 1

3 1250601-092000 11072618 RODAMIENTO BOLAS 6005－2RS 1

4

5

6

7

8

9

FIGURA 120: TAPA CARCASA DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050470-005000 11078428 TAPA CARCASA DERECHA 1

2 4050970-002051 11072436 CUBIERTA BOMBA AGUA 1

3 1051970-002000 11074400 ROTOR BOMBA DE AGUA 1

4 1051970-003000 11072470 EJE BOMBA AGUA 1

5 1051453-003000 11072193 O-RING 27.4 X 2.65 1

6 4050956-003051 11072682 TAPÓN ROSCADOALUMINIO M30 X 1.5 1

7 1051470-008000 11072482 EMPAQUE CUBIERTA BOMBAAGUA 1

8 1051470-009000 11072545 O-RING D11.5 X D1.8 1

9 1050870-011000 11072698 VARILLA MEDIDORA ACEITE 1

66

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 120: TAPA CARCASA DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1051468-005000 11072543 O-RING 18 X 3 X 3.5 1

2 1040953-002093 11071943 TAPÓN M14 X 1.5 1

3 1051453-009000 11072194 O-RING 13 X 2.8 1

4 1051368-006000 11072354 ACOPLE CULATA 1

5 1051470-012000 11078455 O-RING D.EXT20.7 X D.INT1.9 1

6 1251112-002093 11071978 PERNO HEX M6 X 30 4

7 1250105-136093 11072555 PERNO CON BRIDA M6 X 12 1

8 1051470-010000 11072613 RETENEDOR D5.6 X D1 1

9 1251401-001000 11071829 GUÍA CARCASA D8 X 14 2

FIGURA 120: TAPA CARCASA DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1251112-003093 11071982 PERNO HEXAGONAL M6 X 45 11

2 1051671-004000 11078465 EMPAQUE CUBIERTA DERECHA 1

3 1251401-003000 11071830 GUÍA CARCASA D10 X 14 2

4

5

6

7

8

9

67

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 121: TAPA CARCASA DERECHA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4050470-001051 11072675 TAPA CARCASA DERECHA 1

2 1250601-128000 11078433 RODAMIENTO 6001/P5C3 1

3 1051570-005000 11072604 RETENEDOR 12 X 24 X 5 1

4 1051570-004000 11072603 RETENEDOR 12 22 5 1

5 1051954-006000 11074398 RETENEDOR BOMBA DE AGUA 1

6 1051970-009000 11074370 DUCTO CARCASA DERECHA 1

7

8

9

FIGURA 122: TERMOSTATO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1051970-013000 11072684 TERMOSTATO 1

2 1051468-010000 11072137 O-RING 16.5 X 1.95 1

3 1251100-061093 11071976 PERNO HEX CON BRIDA M6 X 22 2

4 1051968-018000 11072355 ACOPLE PLÁSTICO EN T 1

5 1051970-004000 11072534 MANGUERA SALIDACIR CULACIÓN TERMOSTATO 1

6 1051970-005000 11072531 MANGUERA ENTRADA CUBIERTA BOMBA AGUA 1

7 1051970-014000 11072529 MANGUERA ENTRADA AGUA CILINDRO 1

8 1274200-089000 11072043 ABRAZADERA METÁLICA (D 22) 3

9 1051370-012000 11072346 ABRAZADERA (D24) 3

68

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 123: ARRANQUE ELÉCTRICO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1051070-005000 11072575 PIÑON ARRANQUE ELÉCTRICO 1

2 1051070-006000 11072472 EJE ENGRANAJE REDUCCIÓN ARRANQUE 1

3 1051070-001000 11072539 MOTOR DE ARRANQUE 1

4 1051070-008000 11072487 ENGRANAJE ARRANQUE ELÉCTRICO 1

5 1251112-002093 11071978 PERNO HEX M6 X 30 2

6 1051370-017000 11072377 ARANDELA 25.2 X 37 X 1.6 1

7

8

9

FIGURA 124: PLATO BOBINA

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1250205-103093 11072563 PERNO M6 X 25 3

2 1051070-003000 11074393 PLATO DE BOBINAS 1

3 1051353-005000 11072587 PLATINA PLATO BOBINAS 1

4 1251201-001094 11072089 TORNILLO CILÍNDRICO HEXAGONAL M5 X 15 3

5 1051070-002000 11074419 VOLANTE 1

6 1251100-064094 11072174 PERNOS HEXAGONAL M10 X 1.25 X 45 1

7 1251500-095094 11072381 ARANDELA D10.3 X D28 X 4 1

8

9

69

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 125: SISTEMA DE TRANSMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050170-001000 11072576 PIÑON EJE LEVAS 1

2 1051270-003000 11074357 CADENILLLA 6.35X7X110 1

3 1051253-004000 11072605 RETENEDOR 30 X 38 1

4 1051270-004000 11072683 TENSOR 1

5 1251112-002093 11071978 PERNO HEX M6 X 30 2

6 1051270-002000 11072509 GUÍA CADENILLA 1

7 1051370-004000 11072586 PLATINA GUÍA CADENILLA 1

8 1251100-067093 11071833 PERNO M6X10 2

9 1251513-001019 11071896 ARANDELA DE COBRE 6.3X12X1.6 1

FIGURA 125: SISTEMA DE TRANSMISIÓN

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1051270-001000 11072510 GUÍA CADENILLA 1

2 1251100-165000 11072195 PERNO DE PIVOTE M6 X 16－13.8 X 8.7 1

3 1251112-001093 11071977 PERNO HEX CON BRIDA M6 X 16 2

4

5

6

7

8

9

70

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 126: BOMBA DE ACEITE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 1050870-013000 11074353 BOMBA DE ACEITE COMPLETA 1

2 1051454-025000 11072954 O-RING 9.8X2.4 1

3 1251112-004093 11071831 PERNOS CON BRIDA M6 X 60 2

4 1050870-010000 11072497 FILTRO 53 50.5 2

5 1050870-002000 11074356 CADENILLA 6.35X5X58 1

6 1050870-008000 11072696 VÁLVULA ALIVIO PRESIÓN 1

7

8

9

FIGURA 127: FILTRO DE ACEITE

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 4136200-013000 11072345 ZT FILTRO DE ACEITE ZT 310 M 1

2 1050868-002000 11071956 RESORTE FILTRO D18.5 X 13 X 1.6 1

3 4050470-004051 11072442 CUBIERTA FILTRO ACEITE 1

4 1251300-096000 11073079 TUERCA CIEGA M6X13 3

5 1051454-004000 11072607 RETENEDOR 55 X 2.5 1

6

7

8

9

71

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 

1 2 3 

4 5 6 

7 8 9 



FIGURA 128: CALCOMANÍAS

Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 - 21009075 Emblema Victory 2021 Ng Mate 2

2 - 21008003 Cal Black Line 2

3 - 21005103 Emblema Design Driven V2 1

4 - 11073107 Zt Calca Abs 310 M 1

5 - 11073108 Zt Calca 310 M 1

6 - 11073109 Zt Calca Zontes 310 M 1

7 - 21009745 Cal Euro5 Serig 1

8

9

FIGURA 129: CALCOMANÍAS CAJA FILTRO

Componentes Ítem Referencia Cod. SAP Descripción Cantidad

1 - 21010329 Cal Lat Tras Caja Filt Zontes 310 1

2 - 21010330 Cal Lat Del Caja Filt Zontes 310 1

Componentes

1 2 3 

4 6 

7 

5 

1 

2 




